Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/092
Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
hlavné údaje
Stručný prehľad
Elektrický valec ESBF je mechanická
lineárna os s piestnou tyčou. Hnací
prvok pozostáva z elektricky poháňa-

L6 K1 KT
min.
WH
+1,8/–1,7
63 200 10,5 Gx 4,7 48,5 M10 16 37
80 200 13 Gx 6,1 57,5 M12 20 46
100 200 13 Gx 6,1 68,5 M12 20 51
-V- novinka
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0916
Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
údajový list
Typové označenie – štandardné vyhotovenie
stúpanie vretena zdvih č. dielu typ
[m/ot.] [mm]
ESBF-63
5 100 574093 ESBF-BS-63-100-5P
200 1347390 ESBF-BS-63-200-5P
300 574094 ESBF-BS-63-300-5P
400 574095 ESBF-BS-63-400-5P
10 100 574096 ESBF-BS-63-100-10P
200 574097 ESBF-BS-63-200-10P
300 574098 ESBF-BS-63-300-10P
400 574099 ESBF-BS-63-400-10P
25 100 574100 ESBF-BS-63-100-25P
200 574101 ESBF-BS-63-200-25P
300 574102 ESBF-BS-63-300-25P
400 574103 ESBF-BS-63-400-25P
ESBF-80
5 100 574104 ESBF-BS-80-100-5P
200 1347391 ESBF-BS-80-200-5P
300 574105 ESBF-BS-80-300-5P
400 574106 ESBF-BS-80-400-5P
15 100 574107 ESBF-BS-80-100-15P
200 574108 ESBF-BS-80-200-15P
300 574109 ESBF-BS-80-300-15P
400 574110 ESBF-BS-80-400-15P
32 100 574111 ESBF-BS-80-100-32P
200 574112 ESBF-BS-80-200-32P
300 574113 ESBF-BS-80-300-32P
400 574114 ESBF-BS-80-400-32P
ESBF-100
5 100 574115 ESBF-BS-100-100-5P
200 1347393 ESBF-BS-100-200-5P
300 574116 ESBF-BS-100-300-5P
400 574117 ESBF-BS-100-400-5P
20 100 574118 ESBF-BS-100-100-20P
200 574119 ESBF-BS-100-200-20P
300 574120 ESBF-BS-100-300-20P
400 574121 ESBF-BS-100-400-20P
40 100 574122 ESBF-BS-100-100-40P
200 574123 ESBF-BS-100-200-40P
300 574124 ESBF-BS-100-300-40P
400 574125 ESBF-BS-100-400-40P
-H- upozornenie
Objednávka variabilných zdvihov
a variantov prostredníctvom
stavebnice výrobkov � 17

∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozmer
pre  …E
[mm]
č. dielu typ ∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozmer
pre …E
[mm]
č. dielu typ
63 10 … 100 45 1488361 EADB-V2-63-S10-100 80 10 … 100 48 1489406 EADB-V2-80-S10-100
101 … 200 70 1488362 EADB-V2-63-S101-200 101 … 200 73 1489407 EADB-V2-80-S101-200
201 … 300 82 1488363 EADB-V2-63-S201-300 201 … 300 85 1489408 EADB-V2-80-S201-300
301 … 400 106 1488364 EADB-V2-63-S301-400 301 … 400 109 1489409 EADB-V2-80-S301-400
401 … 500 119 1488365 EADB-V2-63-S401-500 401 … 500 122 1489410 EADB-V2-80-S401-500
-V- novinka
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 25
Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
príslu�enstvo
Profilové upevnenie EAHF materiál:
doska: eloxovaný hliník
upínací diel: pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť AH B1 B2 B4 D1
∅
H1 H2 L1 L2 L3
[mm]
63 50 105 92 30 9 22,8 30,4 80 60 41
80 63 130 110 38 11 28,1 42,5 84 64 44
100 71 147 127 38 11 28,1 42,5 84 64 44
pre veľkosť max. zaťažiteľnosť na jeden pár KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [kN] [g]
63 3,5 3 740 1547781 EAHF-V2-50/63-P
80, 100 6 3 630 1547780 EAHF-V2-80/100-P
1) Trieda odolnosti proti korózii 3 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s prísnymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s priamym kontaktom s okolitou atmosférou bežnou pre priemysel prípadne s médiami, ako sú rozpúšťadlá a čistiace
prostriedky, s požiadavkami predovšetkým na funkciu povrchu.
-V- novinka

Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť E FB
∅
MF R TF UF W
[mm] H13 ±1
63 75 9 12 50 100 120 25
80 93 12 16 63 126 150 30
100 110 14 16 75 150 175 35
pre veľkosť max. zaťažiteľnosť
[kN]
silná protikorózna ochrana
[mm]
KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ
63 7 3 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
80 12 3 1 360 1502306 EAHH-V2-80-R1
100 17 3 1 880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Trieda odolnosti proti korózii 3 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s prísnymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s priamym kontaktom s okolitou atmosférou bežnou pre priemysel prípadne s médiami, ako sú rozpúšťadlá a čistiace
prostriedky, s požiadavkami predovšetkým na funkciu povrchu.
-V- novinka

TL TM US XL
[mm] e9
63 116 136 20 20 90 75 284
80 136 156 20 19,5 110 93 346
100 164 189 25 24,5 132 110 393,5
pre veľkosť max.
zaťažiteľnosť
[kN]
základný typ silná protikorózna ochrana
[mm]
KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ
63 4 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
80 6 2 1 296 174415 ZNCF-80 4 1 296 161856 CRZNG-80
100 9 2 2 254 174416 ZNCF-100 4 2 254 161857 CRZNG-100
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 4 podľa normy Festo 940 070

63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
Ložiskový diel CRLNZG
materiál:
vysokolegovaná oceľ
bez obsahu medi a PTFE
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 4 podľa normy Festo 940 070

3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť DB
∅
E FB FL TG UB XC
[mm]
63 8,5 83 70 32 56,5 70 240
80 10,5 103 90 36 72 90 286
100 10,5 127 110 41 89 110 316
pre veľkosť W
max.
max. zaťažiteľnosť KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [°] [kN] [g]
63 42 7 3 657 1555443 DAMS-K-V1-63-V-R3
80 31 12 3 1 240 1556588 DAMS-K-V1-80-V-R3
100 36 17 3 1 940 1560237 DAMS-K-V1-100-V-R3
1) Trieda odolnosti proti korózii 3 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s prísnymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s priamym kontaktom s okolitou atmosférou bežnou pre priemysel prípadne s médiami, ako sú rozpúšťadlá a čistiace
prostriedky, s požiadavkami predovšetkým na funkciu povrchu.
-V- novinka

3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = pripočítať dĺžku zdvihu1 osový čap je poistený proti
pootočeniu pomocou
upínacieho kolíka
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CG CP EK
∅
FL L SR XC
[mm] H14 h14 ±0,2
63 21 51 16 32 21 16 304
80 25 65 20 36 22 16 368
100 25 75 20 41 27 20 415,5
pre veľkosť max. zaťažiteľnosť KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [kN] [g]
63 4 2 320 174386 SNC-63
80 6 2 625 174387 SNC-80
100 9 2 830 174388 SNC-100
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
-V- novinka
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 33
Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
príslu�enstvo
Výkyvná príruba SNCS materiál:
hliníkový tlakový odliatok
bez obsahu medi a PTFE
2 elektrický valec ESBF
3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CN
∅
EP EX FL LT MS XC max.
zaťažiteľnosť
KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [kN] [g]
63 16 15 21 32 21 22 304 4 2 280 174400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 368 6 2 540 174401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 415,5 9 2 700 174402 SNCS-100
Výkyvná príruba SNCL materiál:
hliníkový tlakový odliatok
bez obsahu medi a PTFE
2 elektrický valec ESBF
3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motor EMMS-AS
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CD
∅
EW FL L MR XC max.
zaťažiteľnosť
KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [kN] [g]
63 16 40 32 21 16 304 4 2 250 174407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 368 6 2 405 174408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 415,5 9 2 655 174409 SNCL-100
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
-V- novinka

FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
63 40 16 32 21 16 70 304
80 50 16 36 22 16 90 368
100 60 20 41 27 20 110 415,5
pre veľkosť max.
zaťažiteľnosť
[kN]
základný typ variant R3 – silná protikorózna ochrana
[mm]
KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ
63 4 2 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 6 2 636 174394 SNCB-80 3 632 176948 SNCB-80-R3
100 9 2 1 035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne kontaktu s médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 3 podľa normy Festo 940 070

+½ = pripočítať dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
63 41 116 136 20 20 90 105 90,5
80 44 136 156 20 20 110 130 107
100 48 164 189 25 25 132 145 114
pre veľkosť XJ XV max.
moment zatiahnutia
max.
zaťažiteľnosť
KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [Nm] [kN] [g]
63 187,5 122,5 18+2 4 1 931 163528 ZNCM-63
80 228 148 28+2 6 1 1 494 163529 DAMT-V1-80-A
100 251 163 28+2 9 1 2 095 163530 DAMT-V1-100-A
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s nízkymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Ochrana pri preprave a skladovaní. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určené napr. do skrytých vnútorných priestorov alebo zadné kryty.
Typové označenie – upevňovacie prvky údajové listy � internet: ložiskové puzdro
názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
ložiskové puzdro LNG ložiskové puzdro LSN
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
80 33894 LNG-80 80 5565 LSN-80
100 33895 LNG-100 100 5566 LSN-100
ložiskové puzdro LSNG ložiskové puzdro LSNSG
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
80 31744 LSNG-80 80 31751 LSNSG-80
100 31745 LSNG-100 100 31752 LSNSG-100
ložiskové puzdro LBG ložiskové puzdro LQG, priečne
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
80 31765 LBG-80 80 31772 LQG-80
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
-V- novinka
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0936
Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
príslu�enstvo
Typové označenie – upevňovacie prvky odolné proti korózii údajové listy � internet: ložiskové puzdro
názov pre veľkosť č. dielu typ
ložiskové puzdro CRLNG
63 161843 CRLNG-63
80 161844 CRLNG-80
100 161845 CRLNG-100
Typové označenie – príslušenstvo pre montáž na piestnu tyč údajové listy � internet: príslušenstvo pre montáž
na piestnu tyč
názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
kĺbová hlavica SGS vidlicová koncovka SGA

-H- upozornenie
V prípade použitia príslušenstva pre montáž na piestnu tyč nesmie maximálna
sila prekročiť 10 kN.
63 36127 KSZ-M16x1,5
80, 100 36128 KSZ-M20x1,5
Typové označenie – príslušenstvo pre montáž na piestnu tyč, odolné proti korózii údajové listy � internet: príslušenstvo pre montáž
na piestnu tyč
názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
kĺbová hlavica CRSGS vidlicová koncovka CRSG
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13572 CRSG-M20x1,5
Typové označenie – vodiace jednotky údajové listy � internet: eagf
zdvih č. dielu typ zdvih č. dielu typ
[mm] [mm]
pre veľkosť 63 pre veľkosť 100
10 … 100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100 10 … 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
10 … 200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200 10 … 200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
10 … 320 1725844 EAGF-V2-KF-63-300 10 … 320 1725852 EAGF-V2-KF-100-300
10 … 400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400 10 … 400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
pre veľkosť 80
10 … 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
10 … 200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
10 … 320 1725848 EAGF-V2-KF-80-300
10 … 400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
-V- novinka
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 37
Elektrické valce ESBF, s pohonom s vretenom
príslu�enstvo